About Google Book Search

Google's mission is to organize the world's information and to make it universally accessible and useful. Google Book Search helps readers discover the world's books while helping authors and publishers reach new audiences. You can search through the full text of this book on the web at <http://books.google.com/>

WIDENER LIBRARY

HX JVDC 5

3. 147

Corridor.

Harvard College
Library

FROM THE LIBRARY OF
HERBERT WEIR SMYTH

Class of 1878

Eliot Professor of Greek Literature

GIVEN IN HIS MEMORY
BY HIS FAMILY

1937

LUCIANUS.

RECOGNOVIT

IULIUS SOMMERBRODT

VOLUMINIS SECUNDI PARS PRIOR.

BEROLINI
APUD WEIDMANNOS
MDCCCXCIII.

G1 23.147

HARVARD UNIVERSITY
CLASSICAL DEPARTMENT
FROM THE LIBRARY OF
HERBERT WEIR SMYTH
APRIL 15, 1941

GYMNASIORUM VRATISLAVIENSIIUM

DIRECTORIBUS

**H. ECKARDT, F. MEFFERT, A. MOLLER,
C. F. W. MUELLER, I. OBERDICK, I. PAECH,
E. REIMANN, M. TREU**

HONORIS ET AMICITIAE

CAUSA.

Quod in priore parte primi huius editionis voluminis (p. VIII) negaveram, exstare communem omnium Luciani codicum fontem, idem etiamnum pernegandum videtur. Neque magis ea iam est codicum condicio, quamvis in singulis rivulis eorumque cursu explorandis sagacissime laboratum sit, ut de origine eorum et nexu satis constet. Itaque hac via haud multum ad stabilienda Luciani scripta hucusque profecimus.

Quo navius autem in ipsorum codicum vitia et laudes inquiri coeptum est, eo laetius aucta est fiducia ac spes fore, ut optimi cuiusque vestigia prementes ex consensu eorum Luciani ingenium et formam magis magisque restituamus. Quo quidem consensu etiam codicum quae sit inter ipsos tamquam cognatio facilius apparebit.

Et sane hoc lucrum iam fecimus, ut quos optimos esse codices iudicaveram*), vere ii, sicut hoc quoque volumine comprobabitur, in optimis habendi sint, inprimis

*) Vol. I P. I pag. VII.

Vindob. 123 B. *Vat.* 87 A. *Vat.* 90 Γ, *Laurentiani* 77 Φ antiqua manus*), *Marcianus* 436 Ψ. *Mutinensis* 193, *Marc.* 434 Ω; quibus adnumerandus est *cod. Vat.* 1324, Nileni humanitate nuper mecum communicatus, *Parisiensis* 3673 (Ath.), qui primum ex parte a me collatus est in libro de saltatione, et si quis praeter eos bonae frugis ex magna codicum copia sive repertus est sive posthac reperietur.

His igitur praecipue cum iuvet diligentissime excutiendis operam dare, gratissimo tamen animo accipiendum est, quidquid alia ratione ad Luciani studia promovenda investigabitur eoque libentius quovis invento eventuque gaudebimus, quo elarius quot quantasque difficultates habeat Luciani conformatio, perspectum erit.

Est enim Luciani natura Protei simillima tam varia ac flexibilis, ut modo prehensus ipse cito aufugiat et qui levissimus et iucundissimus in aliis scriptis est, in aliis sit gravissimus et severissimus; sermo autem non ex communi aetatis suae vita sponte enatus sed singulari industria et arte ex antiquis litteris partus et excultus, tam non certis finibus circumscriptus est, ut quid eius proprium, quid alienum, quid per varia studiorum momenta ab ipso mutatum et temperatum sit, aegre discernamus.

Ita fit, ut ne in coniecturis quidem eorum quae dixi**)

*) Rhein. Mus. 1881 p. 314—316. Ueber die Lucianhandschrift 77 in der Laurentiana zu Florenz.

***) Vol. I P. I, p. VIII. vol. I P. II p. III.

quicquam resignem, sed in Luciano plus quam in alio ullo scriptore divinationi tribuam. Nam quemadmodum in iis scriptoribus, quorum libri continuo fontium ordine casti et integri ad nos pervenerunt, summa, ne plana ac sana turbemus, religio est adhibenda, sic minime spernenda est divinationis lux et praesidium in iis, quorum scripta sive temporum iniuria sive hominum vel amore vel odio depravata et corrupta sunt ut Luciani.

Non quo coniecturarum ope bonorum codicum damna omnino resarcire possimus, sed eam potissimum habent utilitatem, ut vulnera digito intento aperientes etiam alios commoneant, qui iunctis viribus iis mederi studeant. Et profecto vix quisquam negabit, Madvigii, Cobeti, Fritzschi ingenia prope plus Luciano profuisse, quam librorum, quos habemus, auctoritate hucusque effectum est.

De codicibus in calce demum editionis accuratius exponere statueram*), sed data occasione iam nunc de duobus codicibus *Vat.* 87 \mathfrak{A}^{**}) et *Marc.* 436 Ψ^{***}) separatim disputavi. Quod non fecissem, nisi, quae firmiter substructa videbantur esse fundamenta, ne parum caute temptata corruerent, defendere ac tueri coactus fuisset.

*) Vol. I P. I p. VII.

**) *Philologus. Zeitschrift für das classische Alterth.* Herausgegeben von Otto Crusius. N. F. Bd. V. Heft I. 1892. „Ueber den Werth der Vaticanischen Lucianhandschrift 87. \mathfrak{A} . S. 72—83“.

***) *Philologus. N. F. Bd. VI. Heft I. 1893.* „Ueber den Lucian-Codex der Marcusbibliothek zu Venedig 436. Ψ “.

Postremo non est supervacaneum addere, cancellis ([]) in hac editione coerceri, quae exterminanda mihi visa sunt, cruce (†) signari, quae cum ipse non intellexissem, aliorum acumini commendata volui. Neque omittendum est, codices quibus non est adpositum nomen eorum, a quibus collati sunt, omnes a me esse collatos.